
UTENOS DAUGIAFUNKCIO SPORTO CENTRO  

2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant 2023 m. veiklos planą buvo siekta 2023–2025 m. Utenos daugiafunkcio sporto centro 

(toliau – UDSC) strateginiame plane numatytų prioritetinių tikslų ir įgyvendintos veiklos priemonės 

šiems tikslams pasiekti. 

Tikslas – per sportą skatinti vaikų, jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų saviraišką, ilgalaikėmis 

programomis siekti sportinio meistriškumo ir tinkamai atstovauti rajoną šalies ir kituose tarptautiniuose 

renginiuose, įgyvendinti sportiškos visuomenės, bei sveikos gyvensenos įpročių formavimą Utenos 

rajone.  

Tikslas įgyvendinamas vykdant kokybiško švietimo sistemos  kūrimo ir jaunimo užimtumo 

programą (Nr. 07). 

Uždaviniai: 

1. Vykdyti formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo programas.  

Siekiant šio uždavinio įgyvendinimo buvo vykdomos priemonės. Šiomis priemonėmis UDSC 

vykdė savo veiklą. Per 2023 m. buvo suformuota 50 grupių, kuriose buvo registruoti 633 mokiniai. 

Atsižvelgiant į tai, kad mokinių skaičius didelis ir visi mokiniai UDSC sporto bazėse negali patogiu laiku 

sportuoti, buvo naudotasi Utenos bendrojo lavinimo mokyklų sporto bazėmis, kuriose treniravosi 

mokiniai, lankantys dviračių sporto, krepšinio, rankinio, lengvosios atletikos, stalo teniso, teniso sporto 

šakų treniruotes. Vasarą 112 mokinių dalyvavo vasaros sportinėse stovyklose. Per mokslo metus klubui 

„Linksmasis Delfinas“ buvo sudarytos sąlygos plaukimo baseine mokyti Utenos r. mokyklų pradinių 

klasių mokinius plaukti ir saugiai elgtis vandenyje. Šioje plaukimo programoje iš viso dalyvavo: 310 

antrų klasių mokinių, 320 trečių klasių mokinių. Be kontaktinio darbo su savo auklėtiniais treneriai kėlė 

savo kvalifikaciją, dalyvavo 58 seminaruose, mokymuose. Taip pat gerąją patirtimi dalijosi su Jonavos, 

Rokiškio, Anykščių sporto centrais. Bendradarbiavome su savo nuolatiniais partneriais VšĮ ,,Utenos 

Juventus“, Utenos moterų futbolo asociacija ,,Utenio moterys“, VšĮ „Maratomanija“, Utenos lankininkų 

klubu, Asociacija „Srauto šokiai“, LSD „Žalgiris“, Utenos rajono taryba, Rankinio klubu „HC Utena“, 

Utenos karate Shotokan klubu „Impulsas“, Plaukimo klubu „Linksmasis delfinas“, Utenos vaikų 

lopšeliu-darželiu „Gandrelis“. Įgyvendinus šias priemones galima teigti, kad tobulėdami treneriai geriau 

organizavo savo grupių ugdymą, taikė seminaruose ir mokymuose įgytą pažangiausią metodiką. 

Sportinio ugdymo rezultatai įvertinti pagal meistriškumo pakopų rodiklius ir užfiksuoti žurnale. Iš viso 

252 sportininkai įvykdė aukštesnes meistriškumo pakopas.  

Antikorupcijos priemonė nebuvo įvykdyta iki galo. Nepaskirtas asmuo už korupcijos prevencijos 

priemonių įgyvendinimo stebėseną ir viešinimą, nedalyvauta mokymuose, seminaruose antikorupcijos 



klausimais, neorganizuota antikorupcinė  akcija, skirta korupcijos prevencijai, kurioje turėjo dalyvavo 

75 proc. darbuotojų. Tačiau internetinėje svetainėje paskelbta, kokios yra informavimo galimybės apie 

UDSC pastebėtas korupcijos apraiškas. Neįvykdytos priemonės perkeltos į 2024 m. veiklos planą ir bus 

įgyvendintos.  

2. Siekti sportinių rezultatų ir vykdyti sportinę veiklą rajone.  

Siekiant šio tikslo visi UDSC mokiniai dalyvavo įvairių sporto šakų, savo amžiaus ir įvairaus lygio 

sportinėse varžybose, turnyruose, čempionatuose. Penkiasdešimt septyni sportininkai sportinėse 

varžybose pasirodė puikiai, jie tapo Lietuvos čempionais ar prizininkais. Vienai mūsų auklėtinei, 

olimpinės pamainos kandidatei, sudarytos geros treniruočių ir varžybų sąlygos. Organizuoti numatyti 

plane tarptautiniai, Lietuvos čempionato etapai ar turnyrai: tarptautinės dviračių sporto varžybos treneriui 

M. Veršilai atminti, tarptautinės plaukimo varžybos „Olimpiečių taurė“, tarptautinės stalo teniso 

varžybos (iš viso 810 sportininkų), draugiškos ir kontrolinės varžybos (12 varžybų), Olimpinės dienos ir 

UDSC „Atvirų durų dienos“ renginiai (iš viso apie 500 dalyvių). Organizuotos atskirų sporto šakų Utenos 

DSC taurių varžybos pradinių klasių, progimnazijų ir gimnazijų moksleiviams, Lietuvos mokyklų 

žaidynių zoninės, tarpzoninės, finalinės varžybos, kuriose dalyvavo 2400 mokinių. Tačiau, dėl lėšų 

stygiaus nepavyko atnaujinti UDSC sportininkų ir trenerių skatinimo sistemos, parengti ir įgyvendinti 

didelio meistriškumo sportininkų ugdymo programos. Atsižvelgiant į įvykdytas priemones galima teigti, 

kad mokiniams buvo sudarytos puikios sportavimo sąlygos, jie galėjo varžytis ne tik su aukšto 

meistriškumo sportininkais, bet ir su bendraamžiais mokyklose, taip tobulinti savo bendrąsias 

kompetencijas bei išreikšti save sporte.  

3. Sudaryti sąlygas Utenos rajono gyventojams užsiimti aktyvia sporto veikla, puoselėti sveiką 

gyvenseną. 

Siekiant šio tikslo UDSC organizavo sporto šventes, turnyrus, čempionatus Utenos miesto ir rajono 

gyventojams. Seniūnijų sporto žaidynės, Utenos krepšinio Mero taurės varžybos, I, II, III krepšinio lygos 

varžybos, stalo teniso, šaškių, šachmatų, salės futbolo, tinklinio, krepšinio 3x3 krepšinio turnyrai, futbolo 

turnyras, sporto šventė „BeActyve Hight 2023“ kvietė Utenos r. gyventojus ir svečius būti fiziškai 

aktyviais, varžytis, stiprinti bendruomeniškumo jausmą. Šiuose renginiuose dalyvavo 1911 dalyvis. 

Utenos krašto gyventojai buvo įtraukti į fizinio aktyvumo veiklas, tai kėlė jų nuotaiką, gerino sveikatą ir 

skatino bendruomeniškumą.  

4. Nustatyti UDSC sporto bazių panaudojimo ir plėtros galimybes. 

Šiam uždaviniui pasiekti strateginiame plane buvo numatyta parengti plaukimo baseino (SPA) 

renovacijos techninį projektą šio objekto statybos darbams atlikti. Negavus lėšų ši priemonė nebuvo 

įgyvendinta. Laikinai ši priemonė yra sustabdyta, ir Utenos r. savivaldybės administracija ieško 

finansavimo.  

5. Užtikrinti rajono bendruomenės kultūrinių poreikių tenkinimą bei paslaugų prieinamumą. 



Šiam uždaviniui pasiekti buvo organizuoti ir vykdyti gyventojų laisvalaikio užimtumo renginiai 

(sportiniai ir šventiniai renginiai, minėjimai, forumai, simpoziumai, koncertai, cirko pasirodymai, mugės, 

televizijos transliacijos, filmų, varžybų demonstravimas, edukaciniai renginiai ir kt.). Šiuose renginiuose 

dalyvavo apie 20 tūkst. žmonių. Teiktos viešosios sporto, poilsio ir pramogų organizavimo paslaugos 

pagal patvirtintą kainoraštį, teiktos baseino paslaugos gyventojams. Baseine per metus apsilankė 31069 

lankytojai. 

Atsižvelgiant į įvykdytas 2023 metų veiklos plano priemones galima teigti, kad veiklos planas 

įgyvendintas 90 proc. Neįgyvendintos priemonės perkeltos į 2024 metų veiklos planą, arba laukia 

tikslinio finansavimo. Įgyvendinus priemones UDSC auklėtiniai galėjo lankyti pasirinktos sporto šakos 

treniruotes, tobulinti savo fizines ypatybes, taktines savybes bei bendrąsias kompetencijas. Tokiu būdu 

realizuoti save sporte, garsinti Utenos bei Lietuvos vardą įvairiose sporto arenose. Treneriai įgavo 

daugiau patirties, treniravimo kompetencijų, galėjo pasilyginti su kitų rajonų sporto centrų trenerių 

pasiekimais, darbo metodika. Utenos rajono gyventojams buvo sudarytos palankios sąlygos būti fiziškai 

aktyviems, stiprinti sveikatą, pasivaržyti savo bendraminčių tarpe, dalyvauti mugėse, kultūriniuose 

renginiuose, stebėti sporto renginius TV ekranuose. Visos šios priemonės leidžia UDSC būti lyderiu 

sporto srityje ir tobulėti teikiant ugdymo, pramogų, renginių paslaugas ateityje. 

Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimu nustatytas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 

56 etatai, iš jų 4 iš savarankiškai uždirbtų lėšų.  

2023 metų pradžioje UDSC dirbo 61 darbuotojas, iš jų 23 treneriai. Utenos rajono savivaldybės 

taryba 2023 m. rugsėjo 28 d. patvirtino naują UDSC struktūrą. 2023 metų pabaigoje dirbo 55 darbuotojai 

Buvo organizuoti trys konkursai pareigoms užimti (pavaduotojo sportui ir renginiams, viešųjų pirkimų 

specialisto ir specialisto sporto projektams ir renginiams). 

Du administracijos darbuotojai kėlė kvalifikaciją: personalo specialistė-raštvedė dalyvavo 

vienuose mokymuose, vyresnioji buhalterė – trijuose mokymuose.  

2023 m. sausio mėn. UDSC ugdymo programas lankė 602 mokiniai, sukomplektuotos 46 grupės. 

Naujais mokslo metais nuo 2023 m. lapkričio 1 d. UDSC lankė 517 mokinių, suformuotos 49 grupės. 

2023 m. gruodžio mėn. treniruotes lankė 633 mokiniai. Sportuojančių mergaičių skaičius 215. Per metus 

vyko normali, tradicinė mokinių kaita. UDSC lankyti pradėjo ir sutartis sudarė 316 mokinių, sutartis 

nutraukė 285 mokiniai. 

2023 m. UDSC sporto šakų ugdomąsias programas baigė16 mokinių.  

UDSC mokinių kaita   

Sporto šaka 
2021–2022 2022–2023 2023–2024 

Mokinių Grupių Mokinių Grupių Mokinių Grupių 

Dviračių 

sportas  

25 3 15 3 22 3 



Karate  12 1 26 2 25 2 

Krepšinis  224 14 228 14 223 13 

Lengvoji 

atletika  

48 5 49 5 54 5 

Plaukimas 182 13 134 10 127 10 

Rankinis  106 7 103 7 148 10 

Slidinėjimas 8 1 22 3 29 3 

Stalo 

tenisas 

18 2 14 2 15 2 

Tenisas 11 1 11 1 21 2 

IŠ VISO: 634 47 602 47 664 50 

 

Neformalusis vaikų švietimas 

Visų sporto šakų sportinio ugdymo grupės savo veiklą vykdė vadovaudamosios UDSC ugdymo 

planu, savo grupės ugdymo programa bei metiniu treniruočių krūvio planu. 

Treneriai per 2023 metais tobulino savo specialiąsias ir bendrąsias kompetencijas, dalyvavo 56 

seminaruose, kurių trukmė 438 val. Vyko 4 trenerių tarybos posėdžiai.  

Visi treneriai aprūpinti nešiojamaisiais kompiuteriais, sportiniu inventoriumi. 

 

Tradiciškai 2023 metų vasarą UDSC treneriai organizavo vaikų vasaros stovyklas. 

Eil. 

Nr. 
Stovyklos pavadinimas Dalyvių skaičius 

1. Karate vasaros stovykla (7 d.) 20 

2. Mergaičių krepšinio treniruočių stovykla Kaltanėnuose 13 

3. Berniukų krepšinio treniruočių stovykla Kaltanėnuose 15 

4. Lengvosios atletikos treniruočių stovykla Palangoje 6 

5. Lengvosios atletikos treniruočių stovykla Palangoje 14 

6. Mokomoji treniruočių stovykla pasiruošti Baltijos šalių 

jaunučių lengvosios atletikos  čempionatui 

1 

7. Mokomoji treniruočių stovykla pasiruošti Baltijos šalių jaunių 

lengvosios atletikos  čempionatui 

1 

8. Rankinio stovykla „Vasara su sportu“ 20 

9. Rankinio treniruočių stovykla Zarasuose 14 

10. Slidinėjimo mokomoji treniruočių stovykla 4 



 

UDSC treneriai 2023 metais organizavo šiuos turnyrus ir varžybas: 

Eil. Nr. Sporto renginio pavadinimas Dalyvių skaičius 

1. 

Atviros Utenos dviračių sporto pavasario 

pirmenybės, skirtos LSAD „Žalgiris“ Utenos rajono 

tarybos prizams laimėti  

184 

2. 

Tarptautinės 30-osios dviračių lenktynės 

daugiadienės jaunių lenktynės „Utena 2023“, skirtos 

trenerio Mykolo Veršilos atminimui. Lietuvos 

Jaunių merginų ir vaikinų daugiadienių lenktynių 

čempionatas  

71 

3. Utenos „Velomaratonas 2023“ 160 

4. 
2023 m. Lietuvos vaikų ir jaunučių dviračių plento 

rudens pirmenybės  
73 

5. Karate Shotokan turnyras „Aukštaitijos taurė“ 70 

6. 
Lengvosios atletikos metimų diena Utenos LSD 

„Žalgiris“ prizams laimėti  
81 

7. Jaunučių ir vaikų „Aukštaitijos taurė 2023“  301 

8. 
IX Tarptautinis stalo teniso turnyras „Utena - 2023“, 

skirtos Utenos DSC prizams laimėti 
118 

9. Utenos stalo teniso turnyras „Vasara 2023“ 30 

 Iš viso 1088 

 

UDSC sporto bazių priežiūra ir atnaujinimas 

Nuolatos vykdomi sporto salių priežiūros darbai. Pakeista treniruočių salės apšvietimo sistema, 

nupirktas stalo teniso kamuoliukų padavimo robotas, pakeistas saunos katilas (plaukimo baseine), įrengta 

muzikos sistema saunoje, atnaujinti plaukimo baseino informaciniai ženklai, pakeistos iškabos. 

Sanitariniai mazgai veikia gerai. Turima infrastruktūra atitinka priešgaisrinius reikalavimus, 

priešgaisrinės tarnybos patikrinimas atliktas 2022-06-28, pažeidimų nenustatyta. Sporto inventorius ir 

įranga nuolat prižiūrimi ir yra saugūs. 

Baseino priežiūra vykdoma nuolat, baseino vandens pH ir chloro kiekį dozuoja automatinė 

dozavimo sistema, sureguliuota pagal higienos normas atitinkantį pH ir chloro kiekį, kurį kas 2 val. stebi 

darbuotojai. Du kartus per parą darbuotojai paima vandens mėginius papildomai pH ir chloro kontrolei. 

11. Slidinėjimo mokomoji treniruočių stovykla 4 

 Iš viso 112 



Vieną kartą per metus atliekamas mikrobiologinis legionelių tyrimas, kas 3 mėn. – parazitologinis 

tyrimas, kas mėnesį – mikrobiologinis ir cheminis tyrimai, kuriuos atlieka  Nacionalinė visuomenės 

sveikatos priežiūros laboratorija. 

Darbuotojai aprūpinti darbo priemonėmis. Sudarytos ilgalaikės sutartys su higienos bei valymo 

priemonių tiekėjais, kurie pagal poreikį pateikia reikalingas prekes. Kabinetai erdvūs, apšviesti. Aplink 

pastatus augantys želdiniai laiku pjaunami. Statiniai nuolat apžiūrimi ir tvarkomi. Atlikus privalomas 

kasmetines statinių apžiūras, kurias vykdo UAB „Saureka“, šalinami pastatų defektai, nurodyti apžiūros 

akte. 

Sporto centro finansavimas 

Iš Utenos r. savivaldybės biudžeto: 

Biudžeto išlaidos 2020 2021 2022 2023 

Bendra biudžeto sąmatos išlaidų suma tūkst. Eur.  920,7 944,0 1130,0 1312,5 

Iš jų:     

Išlaidos darbo užmokesčiui, soc. draudimas, darbdavio 

soc.paramai 
699,2 728,2 

788,6 944,0 

Išlaidos ugdymui  66,8 65,0 97,8 77,6 

Išlaidos ūkio išlaikymui (komunalinės, transporto, ryšio, 

ūkinės išlaidos, inventoriaus įsigijimas ir remontas) 
146,7 111,9 226,7 191,1 

Ilgalaikiam materialiam ir nematerialiam turtui 8,0 38,9 16,9 40,8 

Nutolusios saulės elektrinės įsigijimui    59,0 

 

Papildomos pajamos:  

Pajamos 2020 2021 2022 2023 

Parama 4,3 14,6 9,7 9,0 

Už paslaugas (baseino, turto nuomos) 21,1 25,9 60,9 48,5 

Įmokos už neformalųjį švietimą 16,3 17,0 23,9 44,8 

Bendra pajamų suma tūkst. Eur. 41,7 57,5 94,5 102,3 

 

 

 

Utenos daugiafunkcio sporto centro direktorius                        Mindaugas Kildišius  

 


